



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Paraipaba – CE, 12 de Abril de 2019.

A Secretária de Educação e Desporto do Município de Paraipaba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008.2019 - SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo e **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos licitantes abaixo listados e HOMOLOGADO o resultado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**1. AMANDO – COMUNICACAO, MARKETING & SERVICOS LTDA – ME**, com endereço na Rua A, Lote Vereda da Caponga, Cascavel – CE, inscrita no CNPJ N°. 13.152.560/0001-03, com o valor global de **R\$ 356.908,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oito reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

<b>LOTE 03 – FUTEBOL SUB-15 E SUB-17.</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VR. UNITÁRIO R\$</b>	<b>VR. TOTAL R\$</b>
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	62	110,00	6.820,00
02	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	124	70,00	8.680,00
03	DELEGADO.	SERVIÇO	62	45,00	2.790,00
04	GÂNDULAS.	SERVIÇO	186	20,00	3.720,00
05	MAQUEIROS.	SERVIÇO	124	40,00	4.960,00
06	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	248	30,00	7.440,00
07	SEGURANÇA.	SERVIÇO	124	45,00	5.580,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 39.990,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).</b>					
<b>LOTE 04 – FUTEBOL MASTER MASCULINO.</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VR. UNITÁRIO R\$</b>	<b>VR. TOTAL R\$</b>

*M. Amante*



01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	62	190,00	11.780,00
02	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	124	80,00	9.920,00
03	DELEGADO.	SERVIÇO	62	49,90	3.093,80
04	GÂNDULAS.	SERVIÇO	186	14,00	2.604,00
05	MAQUEIROS.	SERVIÇO	124	40,00	4.960,00
06	SEGURANÇA.	SERVIÇO	124	60,00	7.440,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 39.797,80 (TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

**LOTE 06 – FUTSAL SUB-13, SUB-15, SUB-17 E FEMININO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	240	69,00	16.560,00
02	ANOTADOR.	SERVIÇO	120	28,00	3.360,00
03	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	120	25,60	3.072,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 22.992,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).**

**LOTE 07 – FUTSAL 1ª (PRIMEIRA) DIVISÃO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124	96,00	11.904,00
02	ANOTADOR.	SERVIÇO	62	40,00	2.480,00
03	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62	40,00	2.480,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 16.864,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS).**

**LOTE 08 – FUTSAL 2ª (SEGUNDA) DIVISÃO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124	96,00	11.904,00
02	ANOTADOR.	SERVIÇO	62	32,50	2.015,00
03	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62	30,00	1.860,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 15.779,00 (QUINZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)**

**LOTE 09 – COPA DAS PRAIAS DE FUTEBOL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	50	183,00	9.150,00
02	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	100	96,00	9.600,00

*Handwritten signature and date: 17/06/2019*



03	DELEGADO.	SERVIÇO	50	63,00	3.150,00
04	GÂNDULAS.	SERVIÇO	150	30,00	4.500,00
05	MAQUEIROS.	SERVIÇO	100	46,00	4.600,00
06	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	200	45,00	9.000,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).**

**LOTE 10 – FUTEBOL SÉRIE A.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL SÉRIE A.	SERVIÇO	60	233,00	13.980,00
02	ARBITRO DA FINAL (FCF/CBF).	SERVIÇO	02	590,00	1.180,00
03	ÁRBITRO ASSISTÊNTE SÉRIE A.	SERVIÇO	124	120,00	14.880,00
04	DELEGADO SÉRIE A.	SERVIÇO	62	80,00	4.960,00
05	GÂNDULAS SÉRIE A.	SERVIÇO	186	35,00	6.510,00
06	MAQUEIROS SÉRIE A.	SERVIÇO	124	46,00	5.704,00
07	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	248	60,00	14.880,00
08	SEGURANÇA SÉRIE A.	SERVIÇO	124	96,00	11.904,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 73.998,00 (SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).**

**LOTE 11 – FUTEBOL SÉRIE B.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL SÉRIE B.	SERVIÇO	72	200,00	14.400,00
02	ARBITRO DA FINAL (FCF).	SERVIÇO	02	570,00	1.140,00
03	ÁRBITRO ASSISTÊNTE SÉRIE B.	SERVIÇO	148	100,00	14.800,00
04	DELEGADO SÉRIE B.	SERVIÇO	74	75,00	5.550,00
05	GÂNDULAS SÉRIE B.	SERVIÇO	222	35,00	7.770,00
06	MAQUEIROS SÉRIE B.	SERVIÇO	148	48,00	7.104,00
07	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	296	60,00	17.760,00
08	SEGURANÇA SÉRIE B.	SERVIÇO	148	90,00	13.320,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 81.844,00 (OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).**

**LOTE 12 – FUTSAL MASTER MASCULINO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124	69,00	8.556,00
02	ANOTADOR.	SERVIÇO	62	32,00	1.984,00

*Manoel*



				R\$	R\$
01	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	100	63,33	6.333,00
02	ANOTADOR.	SERVIÇO	50	30,00	1.500,00
03	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	50	22,00	1.100,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 14: R\$ 8.933,60 (OITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS).</b>					
<b>LOTE 15 – COPA PARAIPABA DE VOLEIBOL.</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	1º (PRIMEIRO) ÁRBITRO.	SERVIÇO	50	73,33	3.666,50
02	2º (SEGUNDO) ÁRBITRO.	SERVIÇO	50	70,00	3.500,00
03	ÁRBITRO DE LINHA.	SERVIÇO	100	49,00	4.900,00
04	MARCADOR.	SERVIÇO	50	30,00	1.500,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 13.566,50 (TREZE MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>					

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

**MARIA VANDERLI CORDEIRO DAMASCENO**  
Secretária Municipal de Educação e Desporto